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غمی سنگین و امیدی بزرگ 
اصغر کریمی

پدران،  و  مادران  دادخواه،  خانواده های  داستان 
دلدادگان، خواهران و برادران و فرزندان دادخواهان، 
چه حماسی است. در حالیکه سنگین ترین غم دنیا را 
در دل دارند، و علیرغم تهدیدات و فضای امنیتی به 

جامعه امید و شجاعت میدهند. 

خانواده ها و دوستان جانباختگان با فرارسیدن آخرین 
پنجشنبه سال بر مزار دهها نفر از عزیزان خود جمع 
شدند تا یاد قهرمانان آزادی و انسان هایی را ارج گذارند 
که در قلب تک تک مردم جا گرفته اند. از تهران 
تا تبریز، از سنندج و سقز تا کرمانشاه و فولادشهر، 



از آبدانان تا بابل و کرج و بسیاری شهرهای دیگر، 
آرامگاه جانباختگان صحنه های به یادماندنی از حضور 
خانواده ها و نوید پیروزی بر ستمگران و حکومت قاتل 
اسلامی میدهند. در سقز با حضور امجد امینی پدر 
مهسا به یاد جانباختگان انقلاب زن زندگی آزادی 
آتش نوروز روشن کردند. این آتش توپخانه ای برای 
درگذشت یک سردار جنگ های طبقات حاکم برای 
کشورگشایی نیست. برای بزرگداشت دختری است 
انقلاب شد و گرامیداشت صدها جانباخته  که رمز 
انقلاب. آتشی به نشانه ادامه انقلاب. بزدلان حاکم حتی 
اجازه حضور خانواده های جانباختگان دهه شصت در 
خاوران را ندادند و خانواده  ها گل های خود را برای 
زنده نگهداشتن یاد عزیزانشان بیرون دروازه خاوران 

گذاشتند. 



با  و  ترکمان،  حسن  محمد  مادر  سجادیان،  کاملیا 
یاد محمد حسینی جانباخته دیگر انقلاب، در صفحه 
اینستاگرامش نوشت: “در آخرین پنجشنبه سال و در 
واپسین روزهای سال ۱۴۰۲، یادی کنیم از عزیزان 
غریبی که چشم به راه عزیزان و مردم نوعدوست شان 
هستند، عزیزانی که امروز در بند هستند و قلب شان 
نزد فرزندان خفته در خاک است، امروز چشم ها و 
قلب های منتظر و غم دیده را با شاخه گلی و حضور در 
کنار مزارشان، منور کنید”. و نسرین مادر نیکا شاکرمی 
نوشت: “هنوز هم می توانم لبخند بزنم، وقتی خیالت را 

در آغوش می کشم.”

خانواده های دادخواه خار چشم حکومت و الهام بخش 
کل جامعه اند و امروز به یک نیروی سیاسی قابل توجه 
در جامعه تبدیل شده اند. این نیرو را قدر بدانیم، تقویت 



کنیم و در مراسم ها کنارشان باشیم. 

از مراسم های گرامیداشت جانباختگان انقلاب تا هشت 
مارس و چهارشنبه سوری و تا پشت کردن مردم به 
مراسم های حکومتی همه جا صحنه های تداوم مبارزه ای 
بی وقفه برای پایین کشیدن حکومت است. هر چند 
تظاهرات توده ای برای مدتی فروکش کرده است اما 
فضای انقلاب، روحیه انقلاب، امید به پیروزی انقلاب 
زنده است و هر روز و هر ساعت جرقه ها و شعله های 

آتشش را میبینیم. 

شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲
۱۶ مارس ۲۰۲۴ 



حداقل دستمزد را باید حداقل دستمزد را باید 
خودِ کارگران تعیین کنندخودِ کارگران تعیین کنند

محسن ابراهیمی

دستمزد  بحث حداقل  نو،  سال  آستانه  در  هر سال 
کارگران داغ میشود. نهادی به نام “شورای عالی کار” 
که در واقع شورای عالی دولت و کارفرمایان است، بر 
سر تعیین حداقل دستمزد برای سال آینده جلسه می 
گیرد تا در باره سرنوشت اقتصادی کارگران تصمیم 
بگیرد! اخبار رسانه های حکومتی حاکی از این است که 
امسال، جلسه “شورایعالی کار” بر سر سبد معیشت و 
حداقل دستمزد بی نتیجه به پایان رسیده است. محسن 
باقری، “نماینده کارگران در شورایعالی کار” هم میگوید 
که در “شورای عالی کار” به صراحت به آنها گفته شده 



است که “رقم سبد معیشت را تعیین نخواهند کرد و 
مستقیم وارد مذاکراتِ تعیین دستمزد خواهند شد.”

اسلامی  جمهوری  حاکمیت  تحت  ایران  در  اولا، 
سرمایه داران و آیت الله های چپاولگر، “شورای عالی 
کار” عنوان غلط اندازی برای شورای عالی حکومت 
و دسترنج  کار  چپاول محصول  برای  کارفرمایان  و 
و خلاقیت میلیونها کارگر و به خاک سیاه نشاندن 
شغلش  که  نهادی  این  در  ثانیا،  است.  کارگران 
سازماندهی یورش به سفره کارگران است، کارگران 
هرگز نماینده نداشته اند و تا جمهوری اسلامی سر 
کار است نمیتوانند نماینده داشته باشند. ترکیب این 
مزدوران  و  کارفرما  نماینده  دولت،  نماینده  ارگان، 
دولت و کارفرمایان به عنوان نماینده کارگران هستند. 



حداقل  تعیین  معیار  که  است  این  سئوال  نهایتا 
دستمزد کارگران چیست و چه نهاد و ارگانی باید 
حداقل  تعیین  معیار  کند؟  تعیین  را  حداقل  این 
دستمزد کارگران باید تامین رفاه و امنیت اقتصادی 
جنبش  دستاوردهای  بالاترین  باشد.  کارگران 
گرفت.  مبنا  میتوان  را  جهان  سطح  در  کارگری 

شرایط  آزادترین  در  کارگران  منتخب  نهاد  تنها 
صلاحیت دارد این حداقل را تعیین کند. روشن است 
که “شورای عالی کار” که عملا شورای عالی حکومت 
اسلامی سرمایه داران برای سازماندهی هر ساله بهره 
کشی از کارگران به نفع طبقه حاکم است، کوچکترین 
صلاحیتی برای تعیین حداقل دستمز کارگران را ندارد. 
همچنین روشن است که در نظام اسلامی که در آن 
و  فعالین  بلکه  ندارند  تنها حق تشکل  نه  کارگران 



رهبران کارگری صرفا به خاطر دفاع از حقوق کارگران 
و تلاش برای متشکل شدن زندانی و شکنجه میشوند، 
نمیتوانند در چنین ارگان حکومتی نماینده داشته باشند.

اسلامی،  جمهوری  با  مبارزه  های  عرصه  همه  مثل 
در زمینه حداقل دستمزد هم تا زمانی که جمهوری 
باهم  را  کار  دو  باید همزمان  است  اسلامی سرکار 
پیش ببریم: به ضرب اعتصابات و اعتراضات گسترده، 
همبسته و سراسری کارگری بالاترین دستمزد را به 
این حکومت تحمیل کنیم و در عین حال و نهایتا این 
حکومت و کلا بردگی مزدی را به گورستان بسپاریم. 

 

شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲
۱۶ مارس ۲۰۲۴ 



برای شادی همگانی بدون حکومت اسلامی
یاشار سهندی

نارنجک  انفجار  که  داده  خبر  تهران  “اورژانس 
دستی باقی مانده از چهارشنبه  سوری باعث قطع سه 
انگشت دست راست یک پاکبان شد. پاکبان ۲۸ 
که  بوده  نظافت کوچه  و  زدن  جارو  مشغول  ساله 
در دستانش  زباله  کیسه  در یک  موجود  نارنجک 

منفجر شده است.”

همگان  که  ساده  دلیل  این  به  سوری  چهارشنبه 
شاد  سال  در  روز خاص  یک  شامگاه  در  میتوانند 
باشند و پایان زمستان و آمدن بهار را جشن بگیرند، 
سنتی است که می توانست رسما یک جشن همگانی 



باشد. 
این جشن اما در جمهوری اسلامی به یک امر سیاسی 
تبدیل شده است. تنها به این دلیل که حکومت نکبت 
اسلامی از شاد بودن مردم هراسان و به سرکوب 
آن مشغول است. شیوع وسیع استفاده از  نارنجک 
دستی در این جشن نتیجه سرکوب ۴۵ ساله این 
حکومت است. مردم در این مدت به معنای حقیقی 
کلمه با چنگ و دندان برای داشتن ساعاتی خوش 
با این حکومت جنگیده اند و بطور واقعی توانسته 
اند جشن چهارشنبه سوری را بر حکومت اسلامی 

تحمیل کنند. 

سالهای طولانی عرضه و فروش مواد محترقه و آتش 
بازی بی خطر ممنوع بوده و اکنون هم که در سطح 



وسیعی در دسترس است غیر قانونی محسوب میشود. 
در چند سال گذشته هر سال گرانتر از سال پیش 
عرضه میشود که تنها برای خرید چند قلم آن در 
سال جاری بیش از یک میلیون هزینه روی دست 
مردم گذاشت. نارنجک دستی که ساخت آن ساده 
است، بسیار ارزانتر تمام میشود و در سطح وسیعی 
از  استفاده  متاسفانه  و هر ساله  در دسترس است 
آن در این شب، کشته و مجروحین زیادی بر جای 

میگذارد. 

قطع انگشت دست کارگر شهرداری بر اثر انفجار 
نارنجک دستی جرمی است که باید به پای حکومت 
اسلامی نوشته شود که دشمنی ذاتی اش با جشن و 
شادی همگانی، بخصوص وقتی که حضور زنان هم 



مطرح باشد سبب بروز حوادث فاجعه بارمیگردد.

جلوگیری  برای  همگانی،  شادی  یک  داشتن  برای 
حکومت  سرکوب  بخاطر  چنین  این  فجایعی  از 
اسلامی، برای اینکه زن و مرد، پیر و جوان بدون هیچ 
محدودیتی بتوانند شاد باشند و برقصند و برقصانند 
و فریاد شادی شان هر کوی و برزنی را پرُ کنند، 
در قدم اول باید حکومت اسلامی را سرنگون کرد. 
این  تمرین  برای  بوده  فرصتی  سوریها  چهارشنبه 
شادی بی نظیر در فردای سقوط زمستان ماتم زده 

اسلامی و آمدن بهار آزادی. 

شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲
۱۶ مارس ۲۰۲۴ 



کمپین مالی حزب 
لیست شماره ۴

در پاسخ به فراخوان حزب برای جمع آوری حداقل 
بخشی  تامین  برای  مالی  کمک  دلار  هزار   ۱۰۰
جدید(  کانال  جمله  از  )و  حزب  مالی  نیازهای  از 
دلار   ۷۶۹۸۰ معادل  گذشته  هفته  چهار  طول  در 
آمریکا جمع آوری شد. این کمپین یک ماهه است 
و هر هفته لیست دوستانی که کمک میکنند منتشر 
به  هفته  سه  این  در  که  عزیزانی  تمام  از  میشود. 
کمپین کمک کرده اند صمیمانه قدردانی میکنیم. از 
مخالفین جمهوری اسلامی در داخل و خارج کشور، 
از همه آنها که قلبشان برای جامعه ای آزاد و برابر و 
خوشبخت میتپد و از همه فعالین انقلاب زن زندگی 



آزادی در داخل و بویژه خارج کشور دعوت می کنیم 
به حزب کمک کنید. کمکهای شما، به هر میزان 

مایه افتخار و اتکای این حزب است. 

لیست شماره ۴ 
شهلا خباززاده ۵۰ یورو - رامین از آلمان ۲۵ یورو 

- مهدی نبوی ۱۰۰ یورو )جمعا ۱۵۰ یورو( 
جمیله میرکی ۵۰ یورو - طه حسینی ۵۰ یورو - پریسا 
پوینده ۱۰۰ یورو   - بهزاد مهرآبادی ۱۰۰ دلار 
کانادا - سوهیله فتاح ۱۰۰ دلار کانادا - ریباز فاتح 
۵۰ دلار کانادا  - ئازاد علی ٣۰ دلار کانادا - سهند و 
سرمد ۵۰ دلار کانادا - کاوه پیروت ۵۰ دلار کانادا 
- سمیر نوری ۵۰۰ دلار کانادا - عبدالله سلیمان ۵۰ 
دلار کانادا - دوست عراقی ۱۵۰ دلار کانادا - علی 



معنوی ۲۰۰ پوند - سعید ویسی ۱۵۰ یورو - محمد 
رضایی ۴۰۰ دلار کانادا - مهناز سهولی ۲۰۰ دلار 
کانادا - رضا شاد ۵۰ دلار کانادا - هادی سلیمانی 
۵۰ یورو - مجید صندوقدار ۱۰۰ یورو- لطیفه ۵۰ 
دلار آمریکا  - اسد مذنبی ۱۰۰ دلار کانادا - آوا 
دلار  محمودی ۱۵۰  یدی   - یورو  میرسالاری ٣۰ 
کانادا - ابی مکانیک ۵۰ دلار کانادا- فرزاد تورنتو 
۵۰ دلار کانادا - صمد زاهدی ۵۰ دلار کانادا - کریم 
کلوانی ۲۰۰  فاطمه   - شاهمحمدی ۵۰۰۰ کرون 
کرون - غریبه حسینی ۵۰۰ کرون- سلیمان سبکبار 
۱۰۰۰ کرون- مجید فرجیان ۱۰۰۰ کرون- میترا 
پوینده ۵۰۰ کرون- سهیلا بهرامیان ۱۰۰۰ کرون 
- دوستدار حزب از استکهلم ۵۰۰ کرون - آمنه 
کاکه باوه ۵۰۰ کرون )کمک به عرصه پناهندگی( 



- هیوا احمد ۱۰۰ پوند - بهروز بهاری ۱۵۰ پوند - 
مریم افراسیاب پور ۵۰۰ کرون - سپهرداد گرگین 
۱۰۰ دلار کانادا - سعید مدانلو ۵۰۰ دلار آمریکا 
شمس  شیرین   - یورو   ۵۰ شریف پوریان  منیر   -
۱۰۰۰ کرون- کیان آذر ۱۰۰۰  کرون- شیرین 
باریزه ۱۰۰۰ کرون - عارف بختیار ٣۰۰ کرون - 
رضا فتحی ٣۰۰ کرون - حسن میرزایی ۲۰۰ دلار 
کانادا - مهین درویش روحانی ۱۵۰ یورو - شهلا 
کهوری ۲۰۰۰ کرون- رزگار رضایی ۲۰۰۰ کرون 
- حسن توسی ۲۰۰۰ کرون - علی نارکی ۱۰۰۰ 
کرون - شیرین گوتنبرگ ۱۰۰۰ کرون - سهیل 
اسفندیاری ۱۰۰۰ کرون - سپیده عقیلی ۵۰۰ کرون 
- مهری مهرآبادی ۵۰۰ کرون - منصور حسن زاده 
۵۰۰ کرون - زهرا مرادیانی ۵۰۰ کرون - عباس 



گوتنبرگ ۵۰۰ کرون - پریچهر مرادی ٣۰۰ کرون 
- رایان ۱۰۰ دلار کانادا - مَنده و گوله باخ از آلمان 
۵۰ یورو - سحر ۵۰ پوند - سیامک امجدی ۵۰ 
پوند - دوست پروین از آلمان ۵۰ یورو - شیرزاد 
چوپانی ۵۰ پوند - بابک سالاری ۱۰۰ دلار کانادا- 
امیر رادیو پیام  ۵۰ دلار کانادا- ناهید نوین ۱۵۰  
دلار کانادا- رضا عشقی ۱۰۰ دلار کانادا - عسل از 
آلمان ۵۰ یورو - آمینه حمید زاده ۲۵ یورو - یدالله 
حمیدزاده ۲۵ یورو - ایران آزاد ۵۰ یورو - سمیرا 
آلمان  ۵۰ یورو- سهراب شایان ٣۰ یورو- خالد 
ناصری ۵۰ یورو - طه آزادی ۱۰۰ یورو - ایوب 
حسینی ۱۵ یورو - نسرین صفری ۱۵ یورو - هاشم 
زمانی   یورو - ساسان  رزا ۵   - یورو  فاضلی ۲۰۰ 
مریم   - یورو  مرادی  ۵۰  عبه صید   - یورو   ۱۰۰



ناوه  ۵۰ یورو - فوزیه و مصلح ۵۰ یورو - آقای 
تسلیم )آلمان( ۲۰ یورو - ناصر رستمی ۱۰۰ یورو 
- صدیق کریمی ۵۰ یورو - کیان زمان ۱۰ یورو- 
مهران ۱۰ یورو - داریوش معمار ٣۰ یورو - سهیلا 
اسکندری ۵۰ یورو- آقای منتظر ۵۰ یورو- آقای 
یاری  ۵۰یورو- شهرزاد و ابی ایرانشاهی ۵۰ یورو 
- فرزانه درخشان ۵۰ یورو - داوود- اوتاوا ۱۰۰ 
دلار کانادا- سمیرا ۲۰۰ دلار کانادا- آرمان- اوتاوا 
۱۰۰ دلار کانادا- ایرنه ازایتالیا ۱۰۰ دلار کانادا- 
 ۵۰ ایرانی  کاوه  کانادا-  دلار   ۲۰۰ ایرانی  صوفی 
ک.  کانادا-  دلار   ۴۰۰ فام  جمشید  کانادا-  دلار 
الف ۱۰۰ دلار کانادا- آقای حمیدی ٣۰۰۰ دلار 
آمریکا- سوسن صابری ۲۰۰۰ کرون - سهیلا ٣۰ 
دلار کانادا - نیما امینی ٣۰۰ دلار کانادا- مصطفی 



عزیزی ۱۰۰ دلار کانادا - مینو فتاحی ۱۲۰ پوند  

جمع لیست چهار ۱٣۱۲۰ دلار آمریکا 
جمع کل معادل ۷۶۹۸۰ دلار آمریکا

شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲
۱۶ مارس ۲۰۲۴ 



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود، 


